3、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》《上市公司重大资产重组

管理办法》的相关规定，本次交易不构成关联交易，预计也不构成重大资产重组。

一、交易概述

阳光电源股份有限公司（以下简称“公司”或“阳光电源”）的控股子公司阳光

新能源开发股份有限公司（以下简称“阳光新能源”）于 2024 年 10 月 18 日与许

大红、葛苏徽、唐麟、王金诚签署了《阳光新能源开发股份有限公司与许大红、

葛苏徽、唐麟、王金诚关于合肥泰禾智能科技集团股份有限公司之股份转让协议》

（以下简称“《股份转让协议》”）；同日，阳光新能源与许大红及其一致行动人

杨亚琳签署了《表决权放弃协议》，阳光新能源与葛苏徽、王金诚签署了《表决

权委托协议》（以上合称“相关协议”）。截至相关协议签署之日，合肥泰禾智能科

技集团股份有限公司（以下简称  “泰禾智能”或“标的公司”）股份总数为

183,375,358 股，许大红直接持有标的公司 56,603,232 股股份（占标的公司股份

总数的 30.87%），为标的公司的控股股东、实际控制人，葛苏徽直接持有标的公

司 6,209,200 股股份（占标的公司股份总数的 3.39%），唐麟直接持有标的公司

2,711,562 股股份（占标的公司股份总数的 1.48%），王金诚直接持有标的公司

1,434,200 股股份（占标的公司股份总数的 0.78%），许大红、葛苏徽、唐麟、王

金诚拟分别将其持有的标的公司 14,150,808 股股份、1,552,300 股股份、2,711,562

股股份、358,550 股股份（合计 18,773,220 股股份，约占标的公司股份总数的

10.24%，以下简称“本次标的股份”）转让予阳光新能源；同时，许大红及其一

致行动人杨亚琳拟无条件且不可撤销地放弃转让后所持有的标的公司剩余股份

的表决权，且许大红在 2025 年 1 月解除限售后拟将其持有的 10,613,106 股股份

（约占标的公司股份总数的 5.79%，以下简称“第二次标的股份”）转让予阳光

新能源，在 2026 年 1 月解除限售后拟将其持有的 7,959,829 股股份（约占标的公

司股份总数的 4.34%，以下简称“第三次标的股份”）转让予阳光新能源；葛苏

徽、王金诚拟将转让后所持标的公司剩余股份的表决权无条件且不可撤销地委托

予阳光新能源（本次标的股份转让及表决权委托、表决权放弃合称“本次交易”）。

名称/姓

名

本次交易前 本次交易安排 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

表决权比

例

股份转让/

受让比例

表决权

委托/受

托比例

表决权

放弃比

例

持股数量

（股）

持股比

例

表决权比

例

许大红 56,603,232 30.87% 30.87% 7.72% - 23.15% 42,452,424 23.15% -

杨亚琳 64,000 0.03% 0.03% - - 0.03% 64,000 0.03% -

许大红及

其一致行

动人

56,667,232 30.90% 30.90% 7.72% - 23.18% 42,516,424 23.18% -

葛苏徽 6,209,200 3.39% 3.39% 0.85% 2.54% - 4,656,900 2.54% -

唐麟 2,711,562 1.48% 1.48% 1.48% - - - - -

王金诚 1,434,200 0.78% 0.78% 0.20% 0.59% - 1,075,650 0.59% -

阳光新能

源
- - - 10.24% 3.13% - 18,773,220 10.24% 13.36%

本次交易完成后，公司控股子公司阳光新能源将成为标的公司的控股股东，

公司实际控制人曹仁贤先生将成为标的公司的实际控制人。本次标的股份的转让

价格为人民币 24 元/股，本次标的股份的转让价款合计为 45,055.728 万元。本次

交易价格系综合考虑泰禾智能股票交易价格、标的公司未来发展、控制权转让溢

价等因素，并经交易各方充分协商后确定。

本次交易不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组，无需提交公司董事会或股东大会审议。公司将根据合作事项

的进展情况，严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等

法律、法规、规范性文件及公司规章制度的规定和要求，及时履行相应的信息披

露义务。

二、交易对方基本情况

（一）转让方一：许大红（自然人）

国籍：中国

单位及职务：合肥泰禾智能科技集团股份有限公司董事长、总经理

（二）转让方二：葛苏徽（自然人）

国籍：中国

单位及职务：无职业，系合肥泰禾智能科技集团股份有限公司董事、总工程

师、副总经理石江涛先生的配偶

（三）转让方三：唐麟（自然人）

国籍：中国

单位及职务：安徽省科亿信息科技有限公司副总经理

（四）转让方四：王金诚（自然人）

国籍：中国

单位及职务：合肥泰禾智能科技集团股份有限公司董事、合肥泰禾智能科技

集团股份有限公司控股子公司合肥泰禾卓海智能科技有限公司副总经理